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Etikrond enligt SME-modellen 

Etikrond enligt SME-modellen är utvecklad av Sentrum for Medisinsk Etikk (SME) i 

Norge för att underlätta hanteringen av etiska dilemman inom vården. Denna metodik ger 
vårdpersonal möjlighet att tillsammans utforska etiska frågor som kan uppstå i vården. 

Modellen är utvecklad för att i första hand användas av en arbetsgrupp för att utvärdera 

och få stöd i en specifik vårdsituation, antingen när den pågår eller i efterhand. Etikronden 

är ett strukturerat öppet samtal där deltagarna kan dela sina perspektiv kring det aktuella 
dilemmat. Genom att föra in sina olika kompetenser och erfarenheter kan deltagarna bidra 
till nya insikter och lösningar.  

Gör så här 

Att genomföra en etikrond tar cirka två timmar. De som är berörda av ärendet samlas, att 
hålla möten digitalt eller som hybridmöten bör undvikas.  

En person är samtalsledare. Det är en fördel om denna person själv inte är involverad i 

ärendet. Ledarens roll är att stödja gruppen i att följa stegen i samtalsmodellen, fördela 
ordet och säkerställa att diskussionen dokumenteras. 

Samtalet följer steg enligt det särskilda formulär där gruppen dokumenterar samtalet 
löpande under samtalets gång (se bilaga). Det är en fördel om formuläret kan fyllas i på 
dator och visas på storbild under samtalet. 

Modellen bygger på deltagarnas egna erfarenheter av det aktuella ärendet, den egna 

verksamheten och deras övriga kompetenser. Samtalsledaren kommer inte att ge råd om 

lösningar till de som deltar. Det är viktigt att alla i gruppen får en chans att delge sin 
uppfattning under samtalets gång. De som pratar mindre bör aktivt bjudas in att ge sin syn. 

Under etikronden identifierar gruppen handlingsalternativ och rekommendationer. Den 

ordinarie personal som fattar beslut om medicinska åtgärder och omvårdnad gör det på 

precis samma sätt som vanligt. Etikronden kan alltså ha en rådgivande funktion men är 
inget beslutsforum som kan överta ansvaret från ordinarie personal. 

Sekretess 

Samtliga deltagare som har en vårdrelation omfattas av sekretess enligt ordinarie 

bestämmelser. Deltagare som inte direkt eller indirekt deltar i vården av det aktuella fallet 

bör undvikas. Samtalsledaren kan delta i ronden utifrån sin funktion att möjliggöra ronden 

och har då möjlighet att ta del av sekretesskyddade uppgifter. Dokumentationen av 

samtalet bör inte innehålla namn, personnummer eller andra uppgifter som möjliggör 
direkt identifiering av en patient. Det ifyllda formuläret är inte journalinformation. 

Patienten 

Etikronden är en möjlighet för vårdpersonalen att reflektera om den vård de erbjuder. 

Normalt deltar inte patienten i etikronden. Ansvarig vårdpersonal kan informera patienten 
om att ronden hålls om man bedömer att det är ändamålsenligt. 


